СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Заречный»

Людиновского района

Калужской области
РЕШЕНИЕ

от «18» ноября 2014 года                                                                                                    №20

	Об установлении налога на имущество физических лиц

      В соответствии с Федеральным  законом от  6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014г. №284 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» Сельская Дума

          РЕШИЛА:
 1. Установить  и ввести с 01 января 2015 года на территории сельского поселения «Село Заречный» налог на имущество физических лиц (далее – налог).
Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 04.10.2014г. №284 ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

           2. Налоговые ставки устанавливаются на основе суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогооблажения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент – дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных на территории сельского поселения «Село Заречный».
	Жилые дома, жилые помещения (квартиры, комнаты)

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1    процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,11  процента

	Свыше 500000 рублей
	         0,31  процента

	Иные объекты

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1  процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3  процента

	Свыше 500000 рублей
	2,0  процента

3.Налоговые льготы предоставляются категориям налогоплательщиков, указанных в статье 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.1.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетной семьи, зарегистрированной на территории сельского поселения «Село Заречный» в качестве многодетной семьи, в порядке, установленном Законом Калужской области «О статусе многодетной семьи Калужской области и мерах ее социальной поддержки» (льгота указанной категории налогоплательщиков предоставляется на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи, выданного уполномоченным органом местного самоуправления Калужской области в сфере социальной защиты населения).
4. Признать утратившим силу решение Сельской Думы от 09.12.2011 г. №31 «О налоге  на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Сельской Думы
Сельского поселения  «Село Заречный»                                                      Н.М.Панкрушова